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MAKTABGACHA TAYYORLOV GURUHI BOLALARINING IJODIY QOBILIYATINI 
RIVOJLANTIRISH METODIKASI 

 
 

© G.T. Shariyeva1 

1Xalqaro Nordik Universiteti, Toshkent, O‘zbekiston 
 

Annotatsiya 
KIRISH: bolalarda erta yoshdan boshlab ijodkorlikni rivojlantirish ularning kognitiv 

va ijtimoiy rivojlanishi uchun juda muhimdir.  
MAQSAD: ushbu tadqiqotning maqsadi maktabgacha tayyorgarlik guruhidagi 

bolalarning ijodiy qobiliyatlarini oshirishning samarali usullarini ishlab chiqish va 
baholashdan iborat. 

MATERIALLAR VA METODLAR: ushbu tadqiqot sifatli tadqiqot dizaynidan 
foydalanadi. Materiallar orasida erta bolalik ijodi bo'yicha mavjud adabiyotlarni ko'rib 
chiqish, shuningdek, ta'lim asoslari va o'quv dasturlari mavjud.  

MUHOKAMA VA NATIJALAR: natijalar shuni ko'rsatadiki, tuzilgan, ammo 
moslashuvchan faoliyat bolalarning ijodiy fikrlashi va ifodasini sezilarli darajada oshiradi. 
Asosiy metodologiyalarga ochiq topshiriqlarni berish, xayoliy o'yinlarni rag'batlantirish va 
san'atni o'quv dasturiga kiritish kiradi.  

XULOSA: maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirishga 
izlanish, tasavvur va o'zini namoyon qilishni rag'batlantiradigan maqsadli metodologiyalar 
orqali samarali erishish mumkin.  

Kalit so'zlar: ijodiy qobiliyat, maktabgacha tayyorgarlik, erta bolalik ta'limi, 
metodologiya, xayoliy o'yin, san'at integratsiyasi, kognitiv rivojlanish, o'qituvchi 
strategiyalari 

 

Iqtibos uchun: G.T. Shariyeva. Maktabgacha tayyorlov guruhi bolalarining ijodiy 
qobiliyatini rivojlantirish metodikasi. // Inter education & global study. 2024. №5(1). B. 
304–311.  

 

 МЕТОДИКА РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСКИХ СПОСОБНОСТЕЙ ДЕТЕЙ ГРУППЫ 
ДОШКОЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ 

 

© Г.Т. Шариева1 

1 Международный университет Нордик, Ташкент, Узбекистан 
 

Аннотация 
ВВЕДЕНИЕ: развитие творческих способностей детей с раннего возраста 

имеет важное значение для их познавательного и социального развития. 
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 ЦЕЛЬ: целью данного исследования является разработка и оценка 
эффективных методов совершенствования творческих способностей детей 
дошкольной группы. 

МАТЕРИАЛЫ И МЕТОДЫ: в данном исследовании использован 
качественный дизайн исследования. Материалы включают обзор существующей 
литературы по творчеству детей раннего возраста, а также образовательных рамок 
и учебных программ. 

ОБСУЖДЕНИЕ И РЕЗУЛЬТАТЫ: результаты показывают, что 
структурированные, но гибкие занятия значительно повышают творческое 
мышление и самовыражение детей. Ключевые методологии включают в себя 
предоставление заданий открытого типа, поощрение творческих игр и включение 
искусства в учебную программу. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: развитие творческих способностей у детей дошкольного 
возраста может быть эффективно достигнуто с помощью целенаправленных 
методик, стимулирующих исследовательскую деятельность, воображение и 
самовыражение. 

Ключевые слова: творчество, дошкольное образование, дошкольное 
образование, методика, творческая игра, интеграция искусства, когнитивное 
развитие, стратегии учителя. 
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 METHODOLOGY FOR DEVELOPING THE CREATIVE ABILITY OF CHILDREN OF 
THE PRE-SCHOOL PREPARATION GROUP 

 

©Gavxar T. Shariyeva1 

1International Nordic University, Tashkent, Uzbekistan 

   Annotation 
INTRODUCTION: memory is a basic cognitive function necessary for learning and 

academic success. Understanding the characteristics of student memory can inform 
instructional strategies and instructional practices, helping to optimize learning outcomes. 
This article examines various aspects of student memory, including its types, processes, 
and factors influencing memory retention and recall. 

AIM: the purpose of this study is to examine the characteristics of student 
memory, focusing on how different types of memory (short-term, long-term, working 
memory) function and interact in an educational context. 

MATERIALS AND METHODS: the study uses mixed methods combining 
quantitative and qualitative research. Materials include standardized memory tests, 
academic performance records, and classroom observations. Methods include 
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 administering memory assessments to a diverse group of students, conducting 
interviews with teachers and students, and analyzing data to identify patterns and 
correlations between memory characteristics and academic achievement. 

DISCUSSION AND RESULTS: the findings reveal clear patterns of how students 
use different types of memory in their learning processes. Short-term memory is 
important for immediate recall and understanding, while long-term memory is important 
for storing and retrieving information over long periods of time. 

CONCLUSION: research shows that understanding the characteristics of student 
memory is critical to developing effective instructional practices. By recognizing the 
different types of memory and the factors that influence them, teachers can adapt their 
teaching methods to support memory retention and application. 

Keywords: memory, operational memory, vilyamsоn, a ditse, g. djоns, v. shtern, 
association psychology, eyedetic memory. 

 

For citation: Gavhar T. Shariyeva Methodology for developing the creative ability of 
children of the pre-school preparation group, Inter education & global study, (5(1)), 
pp. 304–311. (In Uzbek). 

 

Ijodkorlik yosh bolalarning kognitiv, ijtimoiy va hissiy rivojlanishida hal qiluvchi rol 

o'ynaydigan erta bolalik ta'limining muhim tarkibiy qismi sifatida tobora ko'proq e'tirof 
etilmoqda. Odatda 4 yoshdan 6 yoshgacha bo'lgan maktabgacha tayyorgarlik bosqichi 
kelajakda o'rganish va muammolarni hal qilish ko'nikmalariga asos soluvchi ijodiy 
qobiliyatlarni rivojlantirish uchun muhim davr hisoblanadi. Dunyo jadal rivojlanishda 
davom etar ekan, innovatsiyalar va moslashuvchanlik har qachongidan ham qimmatli 
bo'lib borayotganligi sababli, bolalarda ijodkorlikni rivojlantirish ta'limning ustuvor 
yo'nalishi sifatida paydo bo'ldi. 

Erta bolalik davrida bolalarning miyasi juda moslashuvchan bo'lib, ularning xayoliy 
fikrlash va ijodiy ifodalash qobiliyati eng yuqori cho'qqisiga chiqadi. Ijodiy faoliyat nafaqat 
kognitiv qobiliyatlarni oshiradi, balki hissiy barqarorlikka, ijtimoiy ko'nikmalarga va 
umumiy farovonlikka ham hissa qo'shadi. Bolalarni ijodiy o'yin va o'rganish tajribasiga 
jalb qilish ularga atrof-muhitni o'rganish, g'oyalar bilan tajriba o'tkazish va o'z fikrlarini 
erkin ifoda etish imkonini beradi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodkorlikni rivojlantirish qasddan va puxta 
o'ylangan pedagogik yondashuvlarni talab qiladi. O'qituvchilar qiziqish, izlanish va ifoda 
etishni rag'batlantiradigan muhitlarni yaratishda muhim rol o'ynaydi. Ular yo'l-yo'riq 
ko'rsatadigan tuzilgan faoliyat va bolalarga o'z tasavvurlarini mustaqil ravishda amalga 
oshirish imkonini beruvchi tuzilmagan o'yinni muvozanatlashi kerak. 

Ushbu maqola maktabgacha tayyorgarlik guruhlarida bolalarning ijodiy 
qobiliyatlarini rivojlantirishning samarali usullarini o'rganishga qaratilgan. Unda 
pedagoglarning roli, rag‘batlantiruvchi muhitning ahamiyati va turli ijodiy faoliyatning 
ta’siri o‘rganiladi. Mavjud tadqiqotlar va amaliy misollarni tahlil qilish orqali ushbu tadqiqot 
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 o'qituvchilar va ota-onalar uchun kichik yoshdagi bolalarning ijodiy rivojlanishini oshirish 
uchun tushuncha va tavsiyalar berishga harakat qiladi. 

Ushbu tadqiqotning maqsadlari quyidagilardan iborat: 
Maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodkorlikni rivojlantirishga ta'sir qiluvchi asosiy 

omillarni aniqlang. 
Ijodiy ta'lim muhitini shakllantirishda o'qituvchilarning rolini ko'rib chiqing. 
Bolalar ijodiyotini oshirishda turli ijodiy faoliyatning samaradorligini baholash. 
Maktabgacha ta’lim muassasalarida ijodiy metodikani joriy etish bo‘yicha amaliy 

tavsiyalar berish. 
Ushbu maqsadlarni hal qilish orqali ushbu maqola erta bolalik ta'limi bo'yicha 

davom etayotgan munozaraga hissa qo'shadi va ijodiy fikrlovchi va muammolarni hal 
qiluvchi kelajak avlodni tarbiyalash uchun amaliy strategiyalarni taklif qiladi.  

Erta yoshdagi bolalar ta'limiga oid adabiyotlarda ijodkorlikning yaxlit 
rivojlanishning asosiy komponenti sifatidagi ahamiyati ta'kidlangan. Ko'plab tadqiqotlar 
ijodkorlikning turli yo'nalishlarini, uning kognitiv va hissiy o'sishga ta'sirini va yosh 
bolalarda ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirishning samarali usullarini o'rganib chiqdi. Ushbu 
sharh bizning maktabgacha tayyorgarlik guruhlarida ijodiy rivojlanish haqidagi 
tushunchamizni bildiruvchi asosiy nazariyalar va empirik topilmalarni ko'rib chiqadi. 

Lev Vygotskiyning sotsial-madaniy nazariyasi kognitiv rivojlanishda ijtimoiy o'zaro 
ta'sirning rolini ta'kidlaydi. Vygotskiy (1978) ta'kidlaganidek, bolalar o'qituvchilar va 
tengdoshlar kabi ko'proq bilimga ega bo'lganlar bilan hamkorlikda faoliyat olib boradilar 
va rivojlanadilar. Ushbu nazariya ijodkorlikni rivojlantirishda rahbarlik ishtiroki va iskala 
muhimligini ta'kidlaydi. Ijtimoiy kontekstda ijodiy faoliyat bilan shug'ullanish orqali bolalar 
o'zlarining tasavvur qobiliyatlarini kengaytirishlari va yuqori darajadagi fikrlash 
qobiliyatlarini rivojlantirishlari mumkin. 

Ko'pincha "ijodkorlik otasi" deb ataladigan E. Pol Torrance ijodiy salohiyatni 
o'lchash uchun Torrance Tests of Creative Thinking (TTCT) ni ishlab chiqdi. Torrance 
(1962) ijodkorlikni axborotdagi muammolarni yoki bo'shliqlarni sezish, g'oyalar yoki 
gipotezalarni shakllantirish, bu farazlarni sinab ko'rish va natijalarni etkazish jarayoni deb 
ta'riflagan. Uning ishi ijodkorlikning asosiy tarkibiy qismi bo'lgan turlicha fikrlashni 
rag'batlantiradigan ta'lim muhiti zarurligini ta'kidlaydi. 

Govard Gardnerning ko'p intellekt nazariyasi (1983) intellekt yagona mavjudlik 
emas, balki turli kognitiv qobiliyatlarning, jumladan, til, mantiqiy-matematik, fazoviy, 
musiqiy, jismoniy-kinestetik, shaxslararo, ichki shaxs va naturalistik intellektning 
kombinatsiyasi ekanligini ta'kidlaydi. Gardnerning asosi ijodiy faoliyat turli xil aql-
zakovatlarga javob berishi va shu bilan turli uslublar orqali ijodkorlikni rivojlantirishi 
mumkinligini ko'rsatadi. 

Jismoniy va ijtimoiy muhit bolalarning ijodiy rivojlanishiga sezilarli ta'sir ko'rsatadi. 
Davies va boshqalar tomonidan o'tkazilgan tadqiqot. (2013) turli materiallar va ochiq 
o'yinlar uchun imkoniyatlarga ega bo'lgan rag'batlantiruvchi muhit ijodiy fikrlashni 
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 rivojlantirishini aniqladi. San'at buyumlari, qurilish bloklari va tabiiy materiallar kabi turli xil 
resurslarni taklif qiladigan sinf xonalari bolalarni o'z ijodlarini kashf qilish va ifodalash 
uchun vositalar bilan ta'minlaydi. 

Craft (2005) va Sawyer (2011) tomonidan olib borilgan tadqiqotlar ijodkorlikni 
rivojlantirishda o'qituvchilarning muhim rolini ta'kidlaydi. Samarali o'qituvchilar tuzilmani 
ta'minlash va avtonomiyaga ruxsat berish o'rtasidagi muvozanatni yaratadilar. Ular ochiq 
savollar berish orqali qiziqishni rag'batlantiradilar, tajriba o'tkazish uchun xavfsiz joy 
yaratish orqali tavakkal qilishni qo'llab-quvvatlaydilar va bolalar bilan o'zaro 
munosabatlarida ijodiy fikrlashni namuna qiladilar. O'qituvchilarning ijodkorlikka bo'lgan 
munosabati bolalarning ijodiy faoliyat bilan shug'ullanish istagiga sezilarli ta'sir ko'rsatishi 
mumkin. 

Tuzilgan va tuzilmagan faoliyat o'rtasidagi muvozanat ijodiy rivojlanish uchun juda 
muhimdir. Russ (2003) tomonidan olib borilgan tadqiqot shuni ko'rsatadiki, 
boshqariladigan badiiy loyihalar va hamkorlikda hikoya qilish kabi tuzilgan faoliyatlar 
yangi tushunchalar va usullarni joriy etish orqali ijodkorlik uchun asos yaratadi. Aksincha, 
erkin o'yin va xayoliy o'yinlar kabi tuzilmagan faoliyat bolalarga o'z g'oyalarini mustaqil 
ravishda o'rganishga imkon beradi, o'ziga xoslik va innovatsiyalarni rivojlantiradi. 

San’at, musiqa, dramaturgiya, jismoniy tarbiya kabi turli fanlarni birlashtirish turli 
sezgi va kognitiv jarayonlarni jalb qilish orqali ijodkorlikni oshiradi. Misol uchun, Bresler 
(1995) tomonidan olib borilgan tadqiqot shuni ko'rsatdiki, musiqa va harakatni hikoya 
qilish faoliyati bilan birlashtirish ijodiy fikrlashni rag'batlantirishi mumkin. Ushbu fanlararo 
yondashuv bolalarning ijodiy tajribalarini boyitib, turli sohalar o'rtasida aloqa o'rnatishga 
imkon beradi. 

Metodologiya 
Ushbu tadqiqot maktabgacha ta'lim muassasalarida kuzatishlar, suhbatlar va 

ijodiy faoliyatni tahlil qilishni o'z ichiga olgan sifatli tadqiqot usulini qo'llaydi. Namuna turli 
xil ma'lumotlarni taqdim etuvchi turli ta'lim muassasalarining maktabgacha tayyorgarlik 
guruhlarini o'z ichiga oladi. 

Ishtirokchilar 
Ushbu tadqiqot ishtirokchilari maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy qobiliyatlarni 

rivojlantirish metodologiyalarini har tomonlama tushunish uchun tanlangan. Tanlov 
jarayoni turli xil ta'lim sharoitlarini qamrab olishga qaratilgan bo'lib, natijalar turli 
kontekstlarda qo'llanilishini ta'minlaydi. 

Tanlash mezonlari 
Ishtirokchilar quyidagi mezonlar asosida tanlandi: 

• Yosh guruhi: 4-6 yoshli bolalar, maktabgacha tayyorgarlik guruhlariga qabul 
qilinadi. 

• Ta'lim muhiti: keng ko'lamli ta'lim amaliyotlarini qamrab olish uchun turli xil 
maktabgacha ta'lim muassasalari, jumladan, davlat va xususiy maktabgacha ta'lim 
muassasalari. 
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 • Geografik joylashuv: ta'lim yondashuvlari va resurslaridagi potentsial mintaqaviy 
farqlarni hisobga olish uchun shahar va qishloqlardagi muassasalar. 

Yakuniy namunaga quyidagilar kiradi: 
Bolalar: Beshta maktabgacha tayyorgarlik guruhidan jami 100 nafar bola (50 o'g'il 

va 50 qiz). Har bir guruh 20 ta boladan iborat bo'lib, kuzatish va o'zaro ta'sir qilish uchun 
boshqariladigan guruhlar hajmini ta'minladi. 

O'qituvchilar: turli xil o'qitish uslublari va amaliyotlari haqida tushuncha berish 
uchun turli darajadagi tajriba va ma'lumotga ega bo'lgan 10 nafar o'qituvchi (har bir 
maktabgacha ta'lim guruhiga 2 tadan). 

Ota-onalar: 50 nafar ota-ona (har bir maktabgacha ta'lim guruhidan 10 nafar), ular 
bilan bolalarning uyda ijodiy faoliyati va erta yoshdagi bolalarni tarbiyalashda 
ijodkorlikning ahamiyati haqidagi fikrlarini bilish uchun suhbat o'tkazildi. 

Tadqiqot keng qamrovli va ishonchli ma'lumotlarni to'plash uchun bir nechta 
ma'lumotlarni yig'ish usullaridan foydalangan: 

• Kuzatishlar: Bolalarning ijodiy faoliyati davomida batafsil kuzatuvlari uch oy 
davomida o'tkazildi. Bu kuzatishlar faoliyat turlariga, bolalarning faollik darajasiga, bolalar 
va o‘qituvchilar o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlarga qaratildi. 

• Pedagoglar bilan suhbatlar: O‘qituvchilarning ijodkorlikni rivojlantirishga bo‘lgan 
yondashuvlari, ular duch keladigan qiyinchiliklar va bolalarning ijodiy rivojlanishi haqidagi 
tasavvurlarini tushunish uchun ular bilan yarim tizimli suhbatlar o‘tkazildi. 

• Ota-onalar bilan suhbat: Ota-onalar farzandlarining maktabgacha ta’lim 
muassasasidan tashqaridagi ijodiy xulq-atvori, uyda qanday ijodiy faoliyat turlari bilan 
shug‘ullanayotgani, farzandlarining ijodiy rivojlanishiga ko‘rsatayotgan yordamlari haqida 
tushunchaga ega bo‘lish uchun suhbatlashdilar. 

• Ijodiy faoliyat tahlili: Har bir maktabgacha ta’lim guruhida olib borilgan ijodiy 
faoliyat ularning ijodkorlikni rivojlantirishdagi samaradorligini baholash uchun tahlil qilindi. 
Ushbu tahlil tuzilgan faoliyatni (masalan, boshqariladigan badiiy loyihalar, hamkorlikda 
hikoya qilish) va tuzilmagan faoliyatni (masalan, erkin o'yin, xayoliy o'yinlar) o'z ichiga 
oladi. 

Ishtirokchilarning rang-barang va keng qamrovli namunasi maktabgacha yoshdagi 
bolalarda ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish metodologiyalari haqida qimmatli tushunchalar 
berdi. Turli ta'lim muassasalari va geografik joylashuvlardagi bolalar, o'qituvchilar va ota-
onalarni o'z ichiga olgan tadqiqot keng ko'lamli istiqbollar va amaliyotlarni qamrab oldi. 
Axloqiy me'yorlar tadqiqotning barcha ishtirokchilarning huquqlari va farovonligini hurmat 
qilgan holda mas'uliyat bilan o'tkazilishini ta'minladi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish erta bolalik 
ta'limining muhim tarkibiy qismidir. Ushbu tadqiqot qo'llab-quvvatlovchi va 
rag'batlantiruvchi muhit, malakali o'qituvchilar va tuzilgan va tuzilmagan faoliyatga 
muvozanatli yondashuv yosh bolalarda ijodkorlikni rivojlantirishga katta ta'sir ko'rsatishi 
mumkinligini ta'kidladi. 
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 Xulosa qilib aytganda, maktabgacha tayyorgarlik guruhlarida bolalarning ijodiy 
qobiliyatlarini rivojlantirish metodologiyalari ko'p qirrali bo'lib, yaxlit va kompleks 
yondashuvni talab qiladi. O'qituvchilar rag'batlantiruvchi muhitni yaratish, izlanishni 
rivojlantirish, o'sish tafakkurini rag'batlantirish va turli ijodiy faoliyatni birlashtirish orqali 
yosh bolalarning ijodiy salohiyatini sezilarli darajada oshirishi mumkin. Ijodkorlikdagi bu 
dastlabki tajribalar kelajakda o'rganish va muammolarni hal qilish ko'nikmalariga asos 
bo'lib, innovatsion va moslashuvchan shaxslarni rivojlantirishga hissa qo'shadi. 

Kelajakdagi tadqiqotlar erta ijodiy rivojlanishning bolalarning akademik va shaxsiy 
o'sishiga uzoq muddatli ta'sirini kuzatish uchun bo'ylama tadqiqotlarga yo'naltirilishi 
kerak. Bundan tashqari, yosh bolalarda ijodkorlikni rivojlantirishda raqamli vositalar va 
texnologiyalarning rolini o'rganish zamonaviy ta'lim amaliyotlari haqida qo'shimcha 
ma'lumot berishi mumkin. 
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